BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

TỔNG CỤC THỐNG KÊ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TCTK-PPCĐ Hà Nội, ngày      tháng     năm 2024

V/v thông báo điều chỉnh mã số

đơn vị hành chính tỉnh Phú Yên

Kính gửi:

          - Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;

                       - Uỷ ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

                         - Cục Thống kê tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Ngày 04/11/2024, Tổng cục Thống kê đã gửi Công văn số 2202/TCTK-

PPCĐ thông báo danh sách các đơn vị hành chính và mã số mới đối với các đơn

vị hành chính có thay đổi từ ngày 02/9/2024 đến ngày 01/11/2024 gửi các Bộ,

ngành, Ủy ban nhân dân và Cục Thống kê các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung

ương. Việc sắp xếp, cấp mã số đơn vị hành chính có thay đổi được tiến hành theo

đúng nguyên tắc quy định tại Quyết định số 124/2004/QĐ-TTg ngày 08/7/2004

của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Danh mục các đơn vị hành chính

Việt Nam. Theo đó “xã hợp nhất có trụ sở Ủy ban nhân dân đóng tại xã cũ nào

thì mang mã số của xã đó, mã số của xã còn lại bị đóng và không cấp lại cho

đơn vị hành chính khác”.

Tuy nhiên, do có sự nhầm lẫn về kỹ thuật trong việc xác định vị trí trụ sở

Ủy ban nhân dân phường hợp nhất (giữa phường 8 và phường 2) của tỉnh Phú

Yên, sau khi xem xét, rà soát, Tổng cục Thống kê thông báo điều chỉnh mã số

đơn vị hành chính của tỉnh Phú Yên (theo Phụ lục đính kèm). Phụ lục này thay

cho thông báo đối với tỉnh Phú Yên kèm theo Công văn số 2202/TCTK-PPCĐ

ngày 04/11/2024 của Tổng cục Thống kê.

Tổng cục Thống kê đề nghị các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc

Chính phủ, Uỷ ban nhân dân và Cục Thống kê các tỉnh, thành phố trực thuộc

Trung ương cập nhật mã số đơn vị hành chính mới để thống nhất sử dụng trong

công tác quản lý và thống kê theo đúng nội dung trong Quyết định số

124/2004/QĐ-TTg./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng Quốc hội (để báo cáo);

- Bộ trưởng BKHĐT (để báo cáo);

- Lãnh đạo Tổng cục (để biết)

- Vụ TH&PBTTTK (để đăng trên website);

- Lưu: VT, PPCĐ.

TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Thị Hương

2

Phụ lục thông báo điều chỉnh mã số đơn vị hành chính tỉnh Phú Yên

(Kèm theo Công văn số          /TCTK-PPCĐ ngày       tháng       năm 2024 của Tổng cục Thống kê)

Mã

tỉnh

Tên Tỉnh,

Thành

phố

Số Nghị quyết

ngày, tháng,

năm

Hiệu lực

thi hành

Mã

Huyện

Tên Huyện,

Quận, Thị

xã, Thành

phố

Mã Xã

Tên Xã,

Phường,

Thị trấn

Mô tả

So với Công văn

số 2202/TCTK-

PPCĐ

54 Phú Yên

1200/NQ-

UBTVQH15

ngày

28/9/2024

1/11/2024

        555
Thành phố

Tuy Hòa

            22018 Phường 2 Đổi tên từ phường 8 Đã điều chỉnh

            22021 Phường 2
Đóng mã do sát nhập vào

phường 2 mới

Đã điều chỉnh

            22027 Phường 3
Đóng mã do sát nhập vào

phường 5

            22039 Phường 6
Đóng mã do sát nhập vào

phường 4

            22048
Xã Bình

Ngọc

Đóng mã do sát nhập vào

phường 1

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-06T17:36:51+0700
	Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Hà Nội
	Nguyễn Thị Hương<nthuongb@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-07T08:28:29+0700
	Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Hà Nội
	Tổng cục Thống kê<tctk@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-07T08:28:40+0700
	Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Hà Nội
	Tổng cục Thống kê<tctk@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-07T08:28:45+0700
	Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Hà Nội
	Tổng cục Thống kê<tctk@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-07T08:29:45+0700
	Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Hà Nội
	Tổng cục Thống kê<tctk@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-07T08:29:52+0700
	Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Hà Nội
	Tổng cục Thống kê<tctk@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-07T08:29:59+0700
	Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Hà Nội
	Tổng cục Thống kê<tctk@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-07T08:31:24+0700
	Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Hà Nội
	Tổng cục Thống kê<tctk@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-07T17:10:10+0700